
Bashkia Korçë

Në lekë

Probleme financiare Vështirësi financiare Vështirësi serioze financiare Paaftësi paguese

I Borxhe (a+b) 0 Situat Normale e gjendjes financiare 0 0 0 0

a Hua afatgjatë 0
a,1 Principali
a,2 Interesi
b Hua afatshkurtër 0
b,1 Hua
b,2 Overdrafte
b,3 Kredi të furnitorëve

II Detyrime (a+b+c) 5,492,173 0.24%
a Shpenzime korrente 5,492,173
a,1 Mallra dhe shërbime 5,492,173
a,2 Paga dhe sigurime
a.3 Të tjera

b Shenzime kapitale 0
b,1 Insitucione buxhetore
b,2 Subjekte private

c Vendime gjyqësore 0
c,1 Marrëdhënie pune
c,2 Mallra dhe shërbime
c,3 Investime
c,4 Të tjera

III Totali (I+II) 5,492,173 2,267,417,491 0.24%

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________)

SHENIM
Stoku i detyrimit te mbetur duhet te rakordoje me vleren e detyrimeve ne sistemin e thesarit deri ne periudhen per te cilen kryhet raportimi
Ne rast se bashkia rezulton te kete regjistruar ne detyrimet e buxhetit vendor me min linje 00, detyrime me burim financimi nga buxheti qendror, 
lutemi te percaktoni vlerat e tyre si me poshte:

Burimi i financimit pushteti 
qendror

Llogaria 
ekonomike Vlera ne leke

Nëpunësi Autorizues

(____________________)

          Detyrimet ndaj të tretëve sipas vjetërsisë së tyre, situata financiar normale dhe rastet e vështirësive financiare
Muaji janar-prill

N.R Emërtimi Stoku në 
vlerë

Totali i 
shpenzimeve të 
miratuara për 

NJVQV-në

Stoku/Shpenzim
eve totale të 
miratuara të 

NJQV-së

Rasti i vështirësisë ku ndodhet njësia e vetëqeverisjes vendore

Situata Normale e 
gjendjes fiannciare

Stoku i 
detyrimeve/Shpenzim

e ˃ 15%

Stoku i 
detyrimeve/Shpenzime 

˃ 25%

Stoku i borxhit afatgjat dhe 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 80%

Stoku i borxhit afatgjat dhe 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 

130%



Bashkia Korçë

në lekë 

Nr. E  M  E  R  T  I  M  I
Vlera për periudhën e 
raportimit                  

(Fakt janar-prill)

Vlera e Buxhetit 
vjetor                

(Plan)
I Të ardhurat e Pushtetit Vendor 264,941,352 1,192,786,000

1 Taksat e veta vendore 92,288,150 578,842,351
a. Taksa mbi pasurinë 39,239,002 197,673,192                     
b. Biznesi i vogel 321,514 3,500,000                         
c. Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 29,021,614 222,000,000                     
d. Taksa të tjera vendore 23,706,020 155,669,159                     

2 Të ardhura jotatimore 153,390,161 503,793,649
a. Tarifat e sherbimeve publike 111,073,378 368,247,719                     
b. Tarifa administrative 2,126,816 4,695,000                         
c. Të tjera jo tatimore 40,189,967 130,850,930                     

3 Taksa të ndara 19,263,041 110,150,000
a. Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e paluajtshme 1,767,694 25,000,000                       
b. Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 15,584,096 47,000,000                       
c. Renta minerare 126,732 700,000                             
d. Tatim mbi të ardhurat personale 1,784,519 35,000,000                       
e. Të tjera 2,450,000                         

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 471,929,487 2,267,417,491
1 Shpenzime Korrente 434,950,323 1,840,192,603

a. Paga dhe fond i veçantë për paga 213,167,628 710,653,144
b. Kontributi për Sigurime Shoqërore 35,583,493 121,881,925
d. Shpenizme Operative 126,299,748 754,525,693
e. Të tjera korrente 59,899,454 253,131,841

2 Shpenzime Kapitale 36,979,164 427,224,888
3 Burimet e Financimit 856,372,523 2,267,417,491

a. Të ardhurat e veta vendore 264,941,352 1,192,786,000
b. Transferta e pakushtezuar 209,309,130 532,061,553
c. Transferta specifike/transferta e pakushtëzuar sektoriale 192,183,628 348,481,525
d. Të ardhurat e trashëguara 189,938,413 189,938,413
f. Të ardhurat e te tjera 4,150,000
g. Te tjera

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________)

Treguesit Fiskalë të Konsoliduar të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore

Nëpunësi Autorizues

(____________________)


	Identifikimi i Det Prapambetura
	Treguesit mujore te NJVQV

